

Số: /KH-BTC

Ba Đồn, ngày tháng năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải Bóng đá nam Mini 5 người trong chương trình Đại hội TDTT thị xã Ba Đồn lần thứ IX (2021- 2022)

Thực hiện Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 29/01/2021 của UBND thị xã Ba Đồn tổ chức Đại hội TDTT cấp cơ sở tiến tới Đại hội TDTT toàn thị xã lần thứ IX (2021- 2022), Ban Tổ chức Đại hội TDTT thị xã Ba Đồn xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá nam Mini 5 người trong chương trình Đại hội TDTT thị xã Ba Đồn lần thứ IX (2021- 2022) như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm phát triển phong trào tập luyện, thi đấu TDTT nói chung và môn đá nói riêng, tạo phong trào thi đua và sân chơi thể thao, nâng cao hiệu quả làm việc trong các cơ quan, đơn vị trên toàn thị xã.

- Thông qua giải đấu, góp phần xây dựng đời sống văn hóa lành mạnh, tăng cường tinh thần, đoàn kết, giao lưu học hỏi giữa các đơn vị.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

##### 1. Đối tượng

Là công dân đang sinh sống và làm việc tại các địa phương, đơn vị, trường học trên địa bàn thị xã Ba Đồn.

##### 2. Điều kiện

##### 2.1. Đối với cầu thủ khối xã, phường

Cầu thủ có hộ khẩu đăng ký tại thị xã Ba Đồn từ 06 tháng trở lên kể từ ngày tổ chức thi đấu trở về trước. Cầu thủ thi đấu cho địa phương nào thì phải có hộ khẩu thường trú của địa phương đó hoặc làm việc tại cơ quan đơn vị đóng tại địa phương, có hợp đồng lao động và đóng BHXH bắt buộc từ 06 tháng trở lên tính từ ngày tổ chức thi đấu trở về trước. Tất cả các cầu thủ có sức khỏe tốt, có phong cách đạo đức thể thao.

##### 2.2. Đối với cầu thủ khối cơ quan, đơn vị, trường học

Cầu thủ là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại cơ quan, đơn vị, có hợp đồng lao động và đóng BHXH bắt buộc từ 06 tháng trở

lên tính từ ngày tổ chức thi đấu trở về trước. Tất cả các cầu thủ có sức khỏe tốt, có phong cách đạo đức thể thao.

### **3. Công tác chuẩn bị**

- Đăng ký tham gia giải vào lúc: 8h00 ngày 15/5/2022 tại Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao thị xã.

- Thu nhận, kiểm tra hồ sơ các vận động viên, hợp trưởng đoàn, trọng tài vào lúc: 8h00', ngày 17/5/2022 tại Hội trường phòng Giáo dục - Đào tạo thị xã Ba Đồn.

### **4. Chương trình Lễ khai mạc**

- Chào cờ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Trưởng BTC phát biểu khai mạc giải.
- Trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia giải.
- Lời tuyên thệ của VĐV.
- Tuyên thệ trọng tài.

## **III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC THI ĐẤU**

- **Thời gian thi đấu:** Tổ chức từ ngày 19/5- 22/5/2022

- **Địa điểm thi đấu:** Tại khu Thể thao liên hợp Hoàng Huy thị xã Ba Đồn.

## **IV. KINH PHÍ**

- UBND thị xã cấp kinh phí tổ chức giải Bóng đá trong chương trình Đại hội TDTT thị xã Ba Đồn lần thứ IX (2021- 2022).

- UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có cầu thủ tham gia giải chịu trách nhiệm về phần kinh phí tập luyện, đi lại, ăn, ở trong quá trình tham gia giải.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hóa Thông tin**

Xây dựng Kế hoạch tổ chức giải giải Bóng đá. Phối hợp với các xã, phường, phòng, ban đơn vị triển khai Kế hoạch đạt kết quả.

### **2. Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao**

Chuẩn bị toàn bộ cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết cho giải đấu. Tham mưu danh sách tổ trọng tài, tổ phục vụ và điều lệ giải; thu nhận và kiểm tra hồ sơ các kỳ thủ tham gia thi đấu; dự trù kinh phí bảo đảm cho giải.

### **3. Công an thị xã**

Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, cử 04 đồng chí tham gia thường trực bảo đảm an ninh, trật tự trong quá trình tổ chức giải.

### **4. Phòng Tài chính- Kế hoạch**

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã dự toán ngân sách trình UBND thị xã phê duyệt và cấp đảm bảo cho việc tổ chức giải.

### **5. Phòng Y tế**

Cử 03 cán bộ tham gia chăm sóc sức khỏe các VĐV trong quá trình tổ chức thi đấu, chuẩn bị cơ sở thuốc, phương tiện cấp cứu khi cần thiết.

### **6. Đài Truyền thanh- Truyền hình**

Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền về việc tổ chức giải Bóng đá thị xã và đưa tin tuyên truyền về việc tổ chức giải Bóng đá. Hướng dẫn các đài truyền thanh cơ sở tuyên truyền cho người dân biết và đến cổ vũ cho giải.

### **7. UBND các xã, phường, các cơ quan, đơn vị có liên quan**

Xây dựng kế hoạch tập luyện tham gia giải cho các cầu thủ của cơ quan, đơn vị mình đạt kết quả tốt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá nam Mini 5 người trong chương trình Đại hội TDTT thị xã Ba Đồn lần thứ IX (2021- 2022). Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

- Sở Văn hóa và Thể thao;
- Thường trực Thị ủy;
- Lãnh đạo UBND thị xã;
- Ban Tuyên giáo Thị ủy;
- UBND các xã, phường;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn;
- Các thành viên BCD, BTC ĐH TDTT thị xã;
- Lưu: VT.

**TM. BAN TỔ CHỨC  
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ  
Nguyễn Văn Tình**